
 

OBOROVÁ  RADA  14. června 2018 
zápis veřejný 

Přítomni: prof. Gruska, prof. Koča, prof. Kozubek, prof. Kučera, prof. Matyáš, prof. Matyska,  

                  prof. Sekanina, prof. Zezula, prof. Zlatuška 

 

Program: 

1) Přijímací řízení do doktorského studia – hodnocení, zápis do studia 
2) Harmonogram akademického roku 2018/2019 
3) Kontrola plánů studentů 1. semestru  
4) Různé 

 

Ad 1) Hodnocení přijímacího řízení  

Do doktorského přijímacího řízení v programu Informatika se přihlásilo 20 uchazečů  

(obor  PST/PSTA  5/0,  obor IN/INA 11/4) 

  

Přijímací komise: předseda prof. Gruska, členové prof. Hliněný, prof. Matyska 

Ústní část přijímacího řízení proběhla 8. 6. 2018 a bylo k ní pozváno 13 uchazečů. 

Komise doporučuje OR k přijetí od semestru podzim 2018 všech 20 uchazečů. Seznam uchazečů je 

v příloze. Protokoly k přijímacímu řízení byly na zasedání OR k nahlédnutí. 

 

Uchazečce jméno viz neveřejný zápis  komise doporučila vzhledem k tématu phd studia a budoucí 
disertační práce jako školitele doc. Horáka (v přihlášce je uveden prof. Zlatuška, který ale doc. Horáka 
jako možného školitele také zmiňuje). Uchazečka i školitelé se změnou oproti údajům v přihlášce 
souhlasí, OR také. 

 

OR souhlasí s přijetím všech 20 uchazečů a předává své stanovisko k rozhodnutí panu děkanovi. 
 

Zápis do 1. semestru studia je stanoven na 1. 9. 2018 a od září 2018 tedy začne i výplata stipendií.  

 

Ad 2) Harmonogram akademického roku 2018/2019 

OR harmonogram akademického roku pro phd studium schválila, viz příloha.     

   

 
Ad 3) Kontrola/schválení plánů studentů 1. semestru 
- IN, INA – prof. Kučera 

Jména viz neveřejný zápis   

 

- PST – prof. Matyska 

Jména viz neveřejný zápis   

Prof. Kučera a prof. Matyska zkontrolovali rámcové a semestrální plány výše zmíněných studentů           

a své kladné stanovisko sdělili členům OR. Výhrada byla pouze od prof. Kučery k rámcovému 

plánu jednoho phd studenta (Vít Novotný). Prof. Kučera bude kontaktovat školitele doc. Sojku                     

a požádá ho o nápravu, plán půjde znovu ke schválení na OR v září 2018. 



OR na základě doporučení obou předsedů oborových komisí se všemi ostatními plány (vyjma Jméno 

viz neveřejný zápis) souhlasí. 

 

 

Ad 4) Různé 

 

Do 5. 9. 2018 je termín pro odevzdání/vyplnění: 

-  hodnocení semestru jaro 2018 a semestrálního plánu pro podzim 2018 v ISu  

-  přihlášky k SDZ a tezí 

-  žádosti o stipendium v 5. roč. phd studia, atd. 

 

 

Žádosti 

- Jméno viz neveřejný zápis  (školitel doc. Liarokapis) 

žádá o přestup do českého studijního programu (z INA na IN od semestru podzim 2018). Doložila 

i potvrzení o absolvování dvou kurzů českého jazyka z FF MU, oba s hodnocením „A“. 

- Jméno viz neveřejný zápis  (školitel doc. Čeleda) 

žádá o přestup na kombinovanou formu phd studia (od semestru podzim 2018). SDZ i další studijní 

povinnosti už má úspěšně splněné. Nyní dokončila 6. semestr.  

 

OR souhlasí s kladným vyřízením obou žádostí. 

 

 

Prof. Hliněný 

Pro zvýšené stipendium od září 2018 budou relevantní publikace zadané do IS do 31. 7. 2018. 
Další kontrolní bod publikací bude do 31. 1. 2019. 
Na OR proběhla diskuze týkající se phd studentů a jejich publikací, které neodpovídají požadovaným 
parametrům výběru, přestože jsou kvalitní. Phd studenti i školitelé ale mají možnost podat  
k prof. Hliněnému písemnou žádost o prověření kvality takové publikace a dané stipendium  
(příp. mimořádné stipendium) jim může být přiznáno také. 
 

 

Prof. Matyáš  

Předměty DXXXX (více informací je v příloze) 

DTEDI – přínosný, dobře vedený předmět dr. Řehákem (návrh na odměnu) 

DPRPO – po diskuzi na OR se povinný předmět s platností od semestru podzim 2018 ruší 

DUVOD – předmět zůstává stále povinný, bude ale nadále vyučován blokově 

Prof. Matyáš a prof. Kučera předloží na některé z následujících OR svůj návrh semináře pro PhD 
studenty, který by využil některé z myšlenek z DPRPO a IA068 pro trénink schopností prezentovat  
o vlastním výzkumu pro odborníky z jiných oblastí informatiky než je vlastní oblast výzkumu studenta. 
 

 

Elektronicky schválené komise pro obhajobu disertací: 

Viz neveřejný zápis 

 

Další zasedání OR 14. 9. 2018 od 10:30 

 

 

Zapsala: Nazarejová 

Kontrola: prof. Gruska 


